
 

 
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28 декабря 2022 г.                          г. Ессентуки                                             № 221 

              

 

О переносе сроков представления главными администраторами бюджетных 

средств, муниципальным казенным учреждением «Межведомственный учетный 

центр города Ессентуки»  консолидированной месячной бюджетной (бухгалтер-

ской) отчетности, за декабрь 2022 года, установленных приказом финансового 

управления № 224 от 27.12.2021 года «О сроках представления годовой бюджетной 

отчетности и консолидированной годовой бухгалтерской  отчетности за 2021 год, 

месячной, квартальной бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности в 2022 го-

ду»   

 

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказами Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. 

N 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для органи-

заций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и 

отчетности организаций государственного сектора", от 31 декабря 2016 г. N 260н 

"Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора "Представление бухгалтерской (финансовой) отчетно-

сти"», от 28 декабря 2010 г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке состав-

ления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" и в связи с праздничными и 

выходными днями в январе 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1) Перенести сроки представления главными администраторами бюджетных 

средств, муниципальным казенным учреждением «Межведомственный учет-

ный центр города Ессентуки» форм консолидированной месячной бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности, за декабрь 2022 года в объеме форм ежемесячной 

отчетности, предусмотренных приложением 2 к приказу финансового управ-

ления № 224 от 27.12.2021 года «О сроках представления годовой бюджетной 

отчетности и консолидированной годовой бухгалтерской  отчетности за 2021 



год, месячной, квартальной бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности в 

2022 году», на 13 января 2023 года. 

2) Установить, что Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 

(ф.0503169,0503769) в составе месячной отчетности за декабрь 2022 года по 

состоянию на 01 января 2023 года представляются только в части раздела 2 

«Сведения о просроченной задолженности». При этом в текстовой части раз-

дела 4 Пояснительной записки (ф.0503160) необходимо раскрыть информа-

цию о мерах по ликвидации и сокращению просроченной дебиторской и кре-

диторской задолженности. 

3) Начальнику отдела учета исполнения бюджета города, бухгалтерского учета и 

отчетности - главного бухгалтера А.Ю. Семенюк довести настоящий приказ 

до сведения главных администраторов бюджетных средств и обеспечить раз-

мещение настоящего приказа в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации города Ессентуки в разделе 

Финансового управления.  

4) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отде-

ла учета исполнения бюджета города, бухгалтерского учета и отчетности - 

главного бухгалтера А.Ю. Семенюк. 

5) Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник финансового управления                                                     

администрации города Ессентуки                                               С.В. Сучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            

Проект внесен отделом учета исполнения бюджета  

города, бухгалтерского учета и  отчетности                                   А.Ю. Семенюк                                                                        

      «_____»  _____________2022г. 

 

         Проект согласован: 

 

Начальник отдела правового обеспечения                             А.А. Михайлова 

         «_____»  _____________2022г. 

 

Начальник отдела планирования  

и анализа  расходов                                                                А.Ф. Афанасова 

         «_____»  _____________2022г. 

 

Начальник отдела планирования  

доходов и мониторинга платежей                                                       Е.Н. Панина 

         «_____»  _____________2022г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


